

25/5

Europas förenta stater försvaras av Handelstidningen i polemik mot Dagens Nyheter:

När splittringen icke nu kan undanröjas på det universella planet, skall den så förbli total? Det vore orimligt och ödesdigert. När Dagens Nyheter fördömer Winston Churchills Europaplaner under hänvisning till att det är världen och icke Europa, som skall enas, vänder den alldeles upp och ned på saken... Sätter man upp det omöjliga som måttstock och riktpunkt blir givetvis allt omöjligt.

Vad Winston Churchill har velat säga oss, det är att vi måste söka en enhet i mångfalden där den står att finna, att i det som dock var och är civilisationens centrum övervinna den djupt otidsenliga splittringen på ett stort antal självständiga statsbildningar. Han har outtröttligt talat och verkat för den atlantiska gemenskapen mellan England och Amerika. Han ser i det brittiska samväldet ett ordningens element och ett fredens verktyg. Nu har hans bud gått till de västeuropeiska folken, som för närvarande visa omisskännliga spår av det lidande, vari nationerna måste försjunka när de icke kunna finna former för att rådslå och besluta om sin ofrånkomliga samlevnad. Han har säkert inte förbisett, att räddningen ur dessa svårigheter blott kan komma som en frukt av klarsynt och målmedvetet arbete, icke av ångestfull förvirring.

Handelstidningen utgår från att det är lättare att bilda ett Europas förenta stater än en världsfederation eller en demokratisk federation omfattande även utomeuropeiska länder som USA och de brittiska dominions. Men det är just detta som skulle bevisas — och som inte kan bevisas. I själva verket är en europeisk union utan USA på en gång svår att realisera och av mycket begränsat värde, om den skulle komma till stånd.

30/5

Nöden i Tyskland är svårare

än någonsin förut, däri stämmer alla uppgifter överens. Materielt har

läget snarare försämrats än förbättrats under det senaste året; den andliga nöden är vida större än förr, ty man förtvivlar om möjligheten att nå en dräglig ordning och förlorar allt hopp. En stor och varaktig förbättring kan blott komma genom ingripande politiska förändringar, men tillfälliga lindringar kan åstadkommas genom humanitära åtgärder. Det är en plikt att söka bidra härtill; att det gäller människor i yttersta elände är ett tillräckligt skäl — och flertalet av dessa människor är lika oskyldiga till kriget och grymheterna som vi själva.

Begäran om tillstånd att ta mot fem hundra tyska barn i Sverige är därför behjärtansvärd. Det borde vara självklart att den bifölles av regeringen under vissa förutsättningar. Garantier bör erhållas för att barnen får stanna i Sverige åtminstone till dess läget i Tyskland blir avgjort bättre. Att hysa barnen hos oss några månader för att sedan skicka dem tillbaka till ohyggliga förhållanden innebär ingen verklig hjälp. Av detta skäl vore det bäst att ta emot endast föräldralösa eller s. k. borttappade barn; mottagandet blott av en del av dessa skulle uttömma de svenska hjälpmöjligheterna. Självfallet är att säkerhet måste vinnas för att barnen får god vård i Sverige och inte hamnar i nazistisk miljö.

30/5

Samverkan mellan ungdom i skilda länder

är en så tilltalande och angelägen sak att en välvilligt avvaktande hållning till Demokratisk Ungdoms Världsfederation (DUVF) varit naturligt även inom kretsar som står absolut avvisande till alla kommunistiska strävanden. Men efter hand har det blivit tydligt att denna organisation väsentligen tjänar den internationella kommunismens intressen och att någon sannolikhet för en ändring härutinnan inte finns. Själva federationens namn blir en

utmaning, då enligt stadgarna de kommunistiska ungdomsförbunden måste få en ytterligt stark eller rent av behärskande ställning; i en rad länder, främst Ryssland, är dessa förbund ett slags statliga institutioner och har följaktligen ett proportionsvis ojämförligt större medlemsantal än de fritt arbetande föreningarna i demokratiska stater. Vad DUVF hittills presterat ger närmast intrycket av en kommunistisk täckorganisation. Gång efter annan har resolutioner i direkt anslutning till den ryska politiken beslutats, DUVF har tagit initiativet till utsändandet av s. k. ungdomsbrigader till av Ryssland dominerade länder, de grupper som härvid i Sverige varit verksamma har den för täckorganisationer karaktäristiska sammansättningen — rena kommunister,

medlöpare av olika kulörer, hyggligt folk som skriver på upprop utan att noga ta reda på vad saken gäller.

För de förhoppningar om att leda rörelsen in på bättre spår som varit bestämmande t. ex. för folkpartiets ungdomsorganisation finns det under dessa förhållanden ingen grund. Det är bäst att låta kommunisterna ensamma stå för saken — i realiteten har de ledningen. En förening vars huvudmål är demokratis befästande och försvarande har intet att göra i en federation där beteckningen demokratisk får omfatta folkstyrelsens svurna fiender, som med demokrati helt enkelt menar diktatur. En sådan sammanblandning undergräver möjligheterna till ett gott arbete för egna syften.